
Pranoi / Miratoi: D.Daci – Drejtor Juridik
Punoi: D.Veseli – Specialist/Sek.Prokurimeve
Nr. ekzemplarëve: 2 (dy)
Data: 07.05.2019
Pranoi_____________________________________________________________________________________________________________

__

Adresa: Rruga Dibrës, Nr. 372, Tiranë; Tel/Fax: + 355 42 362627 / 363644
1

R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE
QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË

DREJTORIA JURIDIKE

Nr._______ Prot. Tiranë më,
___.___.2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË KONTRATËS

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
Emri Qendra Spitalore Universitare “Nënë Tereza”
Adresa Rruga e Dibres Nr. 372, Tiranë
Tel/Fax Tel. +355 42 362 627 Fax. +355 42 363 644
E-mail Denis.Veseli@qsut.gov.al
Faqja e Internetit www.qsut.gov.al

2. Lloji i procedurës se prokurimit: “Proçedurë e Hapur – Marrëveshje Kuadër me disa
operatorë ekonomikë (me një OE fitues për secilin lot) ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara”.

3. Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Blerje materiale mjekësore për Shërbimin e
Anatomi-Patologjisë, në QSUT për vitin 2019-2020”, e ndarë në lote:
Loti 1: Reagentë të përgjithshëm
Loti 2: Reagentë për Imunohistokimi të përshtatshëm për Aparatin Ventana Benchmark XT ose
ekuivalent

4.Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-20855-05-07-2019

Loti Nr. Reference
Loti 1: Reagentë të përgjithshëm REF-20859-05-07-2019
Loti 2: Reagentë për Imunohistokimi të përshtatshëm për Aparatin
Ventana Benchmark XT ose ekuivalent

REF-20862-05-07-2019

5. Fondi limit:
Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër (në total për të dy
lotet): 32 748 208.1 (tridhjetë e dy milion e shtatëqind e dyzet e tetë mijë e dyqind e tetë pikë
një) lekë pa TVSH dhe 39 297 849.72 (tridhjetë e nëntë milion e dyqind e nëntëdhjetë e shtatë
mijë e tetëqind e dyzet e nëntë pikë shtatëdhjetë e dy) lekë me TVSH.
Shumatorja e çmimeve për njësi (në total për të dy lotet) është: 6 670 442.61 (gjashtë milion
e gjashtëqind e shtatëdhjetë mijë e katërqind e dyzet e dy pikë gjashtëdhjetë e një) lekë pa
TVSH.

Loti 1 Reagentë të përgjithshëm:

Nr. Emertimi Njesia
Sasia e
pritshme

Specifikime
Shumatorja e
çmimeve per

njesi

Fondi limit /
Vlera e pritshme
e kontratave

1
Alkool etilik
Absolut reagent

Liter 450

2 Eosin (Alcoholic) Liter 25

3
Haematoxylin
Harrys

Liter 25
Hematoksilina
Harrys eshte

mailto:Denis.Veseli@qsut.gov.al
http://www.qsut.gov.al
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hematoksilina qe
nxjerr me ne pah
berthamen indore

4
Histoblock (plastic
block)

Vende 30000

5 Xylol (reagent) Liter 250

6
Kaseta Biopsie (te
bardha ose ngjyre
e celet)

Cope 30000

Mbi kasetat e
biopsise shkruhet
nr. i bopsise me
laps plumbi, ngjyra
e bardhe e ben
shkrimin me te
dukshem

7

Lame Microtomi
Blade Low profil
(Lame microtomi
me profil te ulet
30'-35

Kuti x 50 70

Profil I ulet me
kend 30˚-
35˚(pjerresia e
rrafshit te prerjes)

8 Nu-clear solvent Liter 50

9
Parafine
Histologjike e
granuluar 50-60°C

Kg 600

10
Xhama Objekt
mbajtes (fund I
zmeriluar)

Cope 56000 nje kuti = 50 cope

11
Xhama Objekt
mbulues (24mm x
50mm)

Cope 59000 nje kuti = 100 cope

12
Dekalcifikues
Kockash EDTA

Liter 2

13

Kallepe per
pergatitjen e
bllokut te parafines
me perberje
plastike (37-
40x24-26x5-6mm)

Cope 1000
Sherbejne per te
bere blloqet e
parafines

14

Kallepe per
pergatitjen e
bllokut te parafines
me perberje
plastike (30-
33x24-26x5-6mm)

Cope 1000
Sherbejne per te
bere blloqet e
parafines

15

Lameloteke
(metalike me
sirtare te holle te
gjate)

vende 30000
Sherbejne per
arkivimin e lamave
te biopsive

16 Bluing reagent Liter 1

17
Alkool 96%
reagent

Liter 4500

18

Balsam Fiksues
/(Mounting
Medium +
Xylene)DPX
Montant Standart

liter 6

Mounting medium
+ Xylene dhe
Balsami jane e
njejta gje. Ne
sistem jane te dyja
specifikimet per te
njejtin produkt.
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19

Ngjyrues biopsie
me ngjyre te zeze
(per kufinjte e
materialeve
indore)

Liter 1

Sherbejne per te
ngjyrosur konturet
e margove apo
kufinjte e
materialeve indore

20

Ngjyrues biopsie
me ngjyre blu (per
kufinjte e
materialeve
indore)

Liter 1

Sherbejne per te
ngjyrosur konturet
e margove apo
kufinjte e
materialeve indore

21 Leter Filtri Flete 200

22
Cassete markers;
histology pen (e
zeze)

Cope 10
Marker per kasetat
e biopsive

23
P.A.S. Periodic
Acid Schiff

Liter 1
Ngjyrues
histokimik

24
Masson Trichrome
with aniline blue

Liter 1
ngjyrues
histokimik

25 Giemsa Azur Liter 1
ngjyrues
histokimik

26 Kongo - Red Liter 1
ngjyrues
histokimik

27
Ziel Nielsen (
color Kit )

Kit 2
ngjyrues
histokimik

28 Van gieson Liter 2
ngjyrues
histokimik

29
Silver Metenamina
(Gomory)

Liter/kit 2
ngjyrues
histokimik

30
Kontenier per
biopsite (Vol.
120ml)

cope 6000

Kontenier plastik
me vellim 120 ml
dhe permasa
H:7.5cm-7.7cm x
D:5.5cm-6cm

31
Kontenier per
biopsite (Vol.
1000ml)

cope 15000

Kontenier plastik
me vellim 1000 ml
dhe permasa
H:7.5cm-11.5cm x
D:12cm-18cm

32
Kontenier per
biopsite (Vol.
3000ml)

cope 6000

Kontenier plastik
me vellim 3000 ml
dhe permasa
H:13.23cm-15cm x
D:19.9cm-20cm

33
Formaline
Bufferike

Liter 700

34

Xhel I cili sherben
per fiksimin e
bllokut indoor per
biopsine
ekstempora

Cope 20

35

Tablica
prezantuese
plastike te bardha
20 vendeshe

cope 50

Vlera totale pa
TVSH

242 283.68 11 462 182.5

Vlera totale me 290 740.41 13 754 619
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TVSH

Loti 2 Reagentë për Imunohistokimi të përshtatshëm për Aparatin Ventana Benchmark
XT ose ekuivalent:

Nr. Pershkrimi Paketimi
Sasia e
pritshme

Shumatorja
e çmimeve
per njesi

Fondi limit /
Vlera e pritshme
e kontratave

1
CONFIRM anti-CD45, LCA (RP2/18)
Primary Antibody

Kit x 50 test 2

2
CONFIRM anti-CD20 (L26) Primary
Antibody

Kit x 50 test 2

3
CONFIRM anti-bcl-2 (124) Mouse
Monoclonal Primary Antibody

Kit x 50 test 1

4
BCL-6 GI191E/A8 Mouse Monoclonal
Antibody

Kit x 50 test 1

5
CONFIRM anti-CD3 (2GV6) Rabbit
Monoclonal Primary Antibody

Kit x 50 test 1

6
CONFIRM anti-CD79a (SP18) Rabbit
Monoclonal Primary Antibody

Kit x 50 test 1

7
anti-Cyclin D1 (SP4-R) Rabbit
Monoclonal Primary Antibody

Kit x 50 test 1

8
CONFIRM anti-Kappa Rabbit Polyclonal
Primary Antibody

Kit x 50 test 1

9
CONFIRM anti-Estrogen Receptor (ER)
(SP1) Rabbit Monoclonal Primary
Antibody

Kit x 50 test 4

10
CONFIRM anti-Progesterone Receptor
(PR) (1E2) Rabbit Monoclonal Primary
Antibody

Kit x 50 test 4

11
PATHWAY anti-HER-2/neu (4B5) Rabbit
Monoclonal Primary Antibody

Kit x 50 test 4

12
CONFIRM anti-Lambda Rabbit
Polyclonal Primary Antibody

Kit x 50 test 1

13
CONFIRM anti-CD4 (SP35) Rabbit
Monoclonal Primary Antibody

Kit x 50 test 1

14
CONFIRM anti-CD8 (SP57) Rabbit
Monoclonal Primary Antibody

Kit x 50 test 1

15
CONFIRM anti-CD68 (KP-1) Primary
Antibody

Kit x 50 test 1

16
CONFIRM anti-Ki-67 (30-9) Rabbit
Monoclonal Primary Antibody

Kit x 50 test 6

17 TdT Rabbit Polyclonal Antibody Kit x 50 test 1

18
Anti-Pan Keratin (AE1/AE3&PCK26)
Primary Antibody

Kit x 50 test 3

19
Anti-Cytokeratin 5/6 (D5/16B4) Mouse
Monoclonal Primary Antibody

Kit x 50 test 2

20
anti-Epithelial Related Antigen (MOC-31)
Mouse Monoclonal Primary Antibody

Kit x 50 test 2

21
CONFIRM Anti-CD30 (BerH2) Primary
Antibody

Kit x 50 test 1

22
CONFIRM anti-Keratin (34βE12) Mouse
Monoclonal Primary Antibody

Kit x 50 test 2

23
CONFIRM anti-CD5 (SP19) Rabbit
Monoclonal Primary Antibody

Kit x 50 test 1

24
Anti-CD10 (SP67) Rabbit Monoclonal
Primary Antibody

Kit x 50 test 1
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25
CONFIRM anti-CD15 (MMA) Mouse
Monoclonal Primary Antibody

Kit x 50 test 1

26
Actin, Smooth Muscle (1A4) Mouse
Monoclonal Antibody

Kit x 50 test 1

27
CONFIRM anti-S100 (4C4.9) Primary
Antibody

Kit x 50 test 1

28
CONFIRM anti-Desmin (DE-R-11)
Primary Antibody

Kit x 50 test 1

29
CONFIRM anti-Synaptophysin (SP11)
RABBIT MONOCLONAL PRIMARY
ANTIBODY

Kit x 50 test 1

30
Anti-Chromogranin A (LK2H10) Primary
Antibody

Kit x 50 test 1

31
CONFIRM anti-Thyroid Transcription F
actor-1 (8G7G3/1) Mouse Monoclonal
Primary Antibody

Kit x 50 test 2

32
CD56 (MRQ-42) Rabbit Monoclonal
Antibody

Kit x 50 test 1

33
CONFIRM anti-Vimentin (V9) Primary
Antibody

Kit x 50 test 2

34
Caldesmon (E89) Rabbit Monoclonal
Antibody

Kit x 50 test 1

35 Anti-p53 (Bp53-11) Primary Antibody Kit x 50 test 1

36
anti-E-cadherin (36) Mouse Monoclonal
Primary Antibody

Kit x 50 test 1

37
CONFIRM anti-CD34 (QBEnd/10)
Primary Antibody

Kit x 50 test 1

38 Anti-CEA (TF 3H8-1) Primary Antibody Kit x 50 test 1

39
CONFIRM anti-Melanosome (HMB45)
Mouse Monoclonal Primary Antibody

Kit x 50 test 1

40
Hepatocyte Specific Antigen (OCH1E5)
Mouse Monoclonal Antibody

Kit x 50 test 1

41
Anti-p63 (4A4) Mouse Monoclonal
Primary Antibody

Kit x 50 test 2

42
Glial Fibrillary Acidic Protein (EP672Y)
Rabbit Monoclonal Antibody

Kit x 50 test 1

43
WT1 (6F-H2) Mouse Monoclonal
Antibody

Kit x 50 test 1

44
CONFIRM anti-Cytokeratin 20 (SP33)
Rabbit Monoclonal Primary Antibody

Kit x 50 test 1

45 hCG Rabbit Polyclonal Antibody Kit x 50 test 1

46
CONFIRM anti-CD23 (SP23) Rabbit
Monoclonal Primary Antibody

Kit x 50 test 1

47
DOG1 (SP31) Rabbit Monoclonal
Antibody

Kit x 50 test 1

48
CD31 (JC70) Mouse Monoclonal
Antibody

Kit x 50 test 1

49
CD138/syndecan-1 (B-A38) Mouse
Monoclonal Antibody

Kit x 50 test 1

50 CD61 (2f2) Mouse Monoclonal Antibody Kit x 50 test 1

51
CD57 (NK-1) Mouse Monoclonal
Antibody

Kit x 50 test 1

52
CD21 (EP3093) Rabbit Monoclonal
Antibody

Kit x 50 test 1

53
CONFIRM CD99 (O13) Mouse
Monoclonal Primary Antibody

Kit x 50 test 1
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54
CONFIRM anti-PAX5 (SP34) Rabbit
Monoclonal Primary Antibody

Kit x 50 test 1

55
OCT4 (MRQ-1 0) Mouse Monoclonal
Antibody

Kit x 50 test 1

56
Mammaglobin (31A5) Rabbit Monoclonal
Antibody

Kit x 50 test 1

57
CONFIRM anti-Cytokeratin 7 (SP52)
Rabbit Monoclonal Primary Antibody

Kit x 50 test 1

58
Alpha-Fetoprotein Rabbit Polyclonal
Antibody

Kit x 50 test 1

59
CD14 (EPR3653) Rabbit Monoclonal
Antibody

Kit x 50 test 1

60
MUM1 (MRQ-43) Rabbit Monoclonal
Antibody

Kit x 50 test 1

61
Napsin A (MRQ-60) Mouse Monoclonal
Primary Antibody

Kit x 50 test 2

62
anti-ALK (D5F3) Rabbit Monoclonal
Primary Antibody

Kit x 50 test 1

63 C3d Rabbit Polyclonal Antibody Kit x 50 test 1
64 C4d (polyclonal) Kit x 50 test 1
65 C4d (SP91) Kit x 50 test 1
66 IgA (polyclonal) Kit x 50 test 1
67 IgG (polyclonal) Kit x 50 test 1

68
IgG4 (MRQ-44) Mouse Monoclonal
Antibody

Kit x 50 test 1

69 IgM (polyclonal) Kit x 50 test 1
70 Mesothelial Cell (HBME-1) Pab Kit x 50 test 1

71
anti-BRAF V600E (VE1) Mouse
Monoclonal Primary Antibody

Kit x 50 test 1

72 Myoglobin (polyclonal) Kit x 50 test 1
73 OptiView Amplification Kit Kit x 50 test 2
74 OptiView DAB Detection Kit Kit x 50 test 2

75
ultra View Silver Wash II (vizibilitet gri);
2 L

2L 3

76
Cell Conditioning Solution (qeliz
condizion solucion) (CC2)

1L 3

77 ultraView Universal DAB Detection Kit Kit x 250 test 24

78 Hematoxylin II Kit x 250 test 24
79 Blank Flap-Label Roll 540/roll 14

80
Slide mikroskopi 75x25mm per material
anatomik te ngrire

72 pcs 70

81
Cell Conditioning Solution (qeliz
condizion solucion) (CC1)

2L 18

82 Bluing Reagent Kit x 250 test 24
83 Reaction Buffer Concentrate (10X) 2L 33
84 LCS (Predilute) 2L 58
85 EZ Prep Concentrate (10X) 2L 21
86 10X SSC 2L 16
87 Ribbon, E-Bar Printer 8100/roll 2

Vlera totale pa TVSH 6 428 158.93 21 286 025.6
Vlera totale me TVSH 7 713 790.71 25 543 230.72

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: me afat 1 vjeçar (12 muaj nga
nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër)
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7- Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: Data: 31.05.2019,
Ora: 10:00

8- Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: Data: 31.05.2019,
Ora: 10:00

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Enkelejdi JOTI


